
 
 

 

 
1 di 2 

UFFICIO CONCORSI 

Decreto Rettorale  
Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

PROROGA TERMINI COMMISSIONE PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, 
DISCUSSIONE PUBBLICA E PROVA ORALE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE/RICERCATRICE A 
TEMPO DETERMINATO TENURE TRACK (RTT) – ART. 24, COMMA 3, DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240, DI 
DURATA SESSENNALE A TEMPO PIENO NON RINNOVABILE 

 
Gruppo scientifico disciplinare: 11/SDEA-01– Scienze demo-etnoantropologiche  
Settore scientifico disciplinare: SDEA-01/A– Discipline demo-etnoantropologiche  
Dipartimento di Scienze sociali politiche e cognitive (DISPOC) 

IL RETTORE 

   -    Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e s.m.i.; 

- vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario” e s.m.i., e in particolare, l’art. 24;  

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.;  

- visto il Regolamento per i Ricercatori a tempo determinato con contratto di cui all’art. 24 della Legge 
240/201 emanato con D.R. 1133/2021 Prot. n. 104089 del 17/06/2021 e successiva modifica D.R. 
1650/2022 Prot. n. 169723 del 03/08/2022, per quanto compatibile con la normativa vigente;  

- visto il D.R. Rep. n. 1363/2024 Prot. n. 155742 del 25/07/2024 e in particolare, l’art. 4, comma 3, con il 
quale veniva bandita, tra gli altri, una procedura di valutazione comparativa per titoli, discussione 
pubblica e prova orale, per il reclutamento di n. 1 ricercatore/trice a tempo determinato “Tenure Track 
- RTT”, ai sensi dell’art. 24, comma 3, della legge n. 240 del 30.12.2010, di durata sessennale a tempo 
pieno non rinnovabile, nel Settore scientifico disciplinare: SDEA-01/A– Discipline demo-
etnoantropologiche, Gruppo scientifico disciplinare: 11/SDEA-01– Scienze demo-etnoantropologiche, 
presso il Dipartimento di Scienze sociali politiche e cognitive;  

- visto il D.R. Rep. n. 2224/2024 Prot. n. 225187 del 12/11/2024 con il quale veniva stabilito di posticipare 
le prese di servizio dei vincitori delle procedure in corso di espletamento non prima del 01/01/2026 e di 
sottoporre l’eseguibilità del decreto rettorale citato alle condizioni di sostenibilità economico-finanziarie 
verificate all’atto dell’approvazione del Bilancio Consuntivo 2024; 

- visto il D.R. Rep. n. 590/2025 Prot. n. 62487 del 19/03/2025 con il quale veniva nominata la Commissione 
di valutazione della procedura di cui in oggetto; 

- vista la nota Prot. n. 130087 del 30/06/2025 con la quale la Commissione, “stante la densità degli 
impegni di didattica e ricerca, presso sedi universitarie estere, già concordati e calendarizzati per i mesi 
a venire, che caratterizzano i membri della Commissione stessa, impegni che, sommati al delicato lavoro 



 
 

 

 
2 di 2 

di scrutinio dei curricula e dei candidati, rischierebbero di sovrapporsi e di creare difficili conciliazioni” 
chiedeva una proroga dei termini fissati per la chiusura dei lavori; 

 

DECRETA 

1) I lavori della Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa sono prorogati fino al 
19 ottobre 2025. 

 

2) Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore  
Roberto Di Pietra 

 

Visto  
La Direttrice generale  
Beatrice Sassi 

 

         

 

Visto 
        Il Responsabile dell’Ufficio Concorsi 
        Natale Cicenia  

ROBERTO DI PIETRA
18.07.2025 13:14:29
GMT+02:00


